

## 議題(2)-1 広島電鉄株

### 均一運賃エリア内で適用する個社の割引等について

#### 1. 普通運賃等の設定

区域内で適用する普通運賃等を次のとおり改定する。

##### (普通旅客運賃等)

種類	現行	改定後	備考
小児	110 円	120 円	6 歳以上 12 歳未満 (小学生)
幼児	同伴者 1 人につき 1 人無料 2 人目からは小児運賃 (幼児のみの場合は小児運賃)	現行どおり	1 歳以上 6 歳未満
乳児	無料	現行どおり	1 歳未満
障害者	大人 110 円 小児 60 円	大人 120 円 小児 60 円	障害者割引 適用後
その他	深夜バスは倍額	現行どおり	

##### (定期旅客運賃)

種類		金額 (円)		
		1 ヶ月	3 ヶ月	6 ヶ月
定期旅客運賃 【通勤】	大人	10,080	28,730	54,430
	小児	5,040	14,370	27,220
	障害者 (大人)	7,060	20,110	38,100
定期旅客運賃 【通学】	大人	8,640	24,620	46,660
	小児	4,320	12,310	23,330
	障害者 (大人)	6,050	17,230	32,660

※通学定期券は上記有効期間のほか、端数日数を対象とした定期券あり

※障害者 (小児) は小児定期運賃

#### 2. 主な一般割引の設定

区域内で適用する主な一般割引を次のとおり改定する。

現 行	改定後 (割引内容は現行どおり)
交通系 IC カード「PASPY」(※1)で利用の場合に、次の主な一般割引を適用 <ul style="list-style-type: none"> <li>・定率割引 (最大 10% ※2)</li> <li>・乗継割引 (大人 20 円、小児 10 円割引)</li> <li>・障害者割引 (大人、小児運賃から半額割引 ※2)</li> </ul>	新乗車券システム「MOBIRY DAYS」又は交通系 IC カード「ICOCA」等(※3)で利用の場合に、次の主な一般割引を適用 <ul style="list-style-type: none"> <li>・定率割引…MOBIRY DAYS : ○ (継続)</li> <li>ICOCA : ×</li> <li>・乗継割引…MOBIRY DAYS : ○ (継続)</li> <li>ICOCA : ×</li> <li>・障害者割引…MOBIRY DAYS : ○ (継続)</li> <li>ICOCA : ○ (継続)</li> </ul>

※1 : PASPY の一般割引は、令和 7 年 3 月 29 日まで実施

※2 : 端数は 10 円単位に切上げ

※3 : ICOCA 以外の全国相互利用可能な Suica 等交通系 IC カードを含む

### 3. 営業割引

区域内で適用する営業割引を次のとおり改定する。

(特殊定期運賃及び特殊普通旅客運賃)

#### ア 広島シティパス

区域内で完結する区間及び広島電鉄が運行する軌道線（市内線）全線が利用可能な乗車券を下記のとおり変更する。

	現 行	変更後		
利用可能範囲	220 円均一運賃エリア内の路線バス及び電車市内線全線	240 円均一運賃エリア内の路線バス及び電車市内線全線		
通勤・通学区分	大人・小児（通勤・通学）	現行どおり		
割引区分	障害者割引 高齢者割引（70 歳以上）	現行どおり		
有効期間	1・3・6・12 か月	現行どおり		
販売金額	大人（通勤）	8,300 円/月	大人（通勤）	9,500 円/月
	〃（通学）	6,000 円/月	〃（通学）	7,000 円/月
	小児	3,000 円/月	小児	3,500 円/月
	障害者（通勤）	5,810 円/月	障害者（通勤）	6,650 円/月
	〃（通学）	4,200 円/月	〃（通学）	4,900 円/月
	高齢者（70 歳以上）	5,000 円/月	高齢者（70 歳以上）	6,000 円/月
種別	PASPY 定期券	MOBIRY DAYS 定期券		

また、PASPY が、令和 7 年 3 月 29 日をもってサービス終了することに伴い 1 ヶ月定期券（PASPY）は、通用期間が令和 7 年 4 月 28 日までの定期券を発売する。

#### イ デジタルフリー乗車券

区域内で完結する区間及び広島電鉄が運行する軌道線（市内線）全線が利用可能なデジタルフリー乗車券（デジタルチケットサービス「MOBIRY（モビリー）」により実施）を改定する。

	現 行	改定後		
利用可能範囲	220 円均一運賃エリア内の路線バス及び電車市内線全線	240 円均一運賃エリア内の路線バス及び電車市内線全線		
利用可能日	平日 6 時間有効（10 時～16 時限定）	現行どおり		
	土日祝日 6 時間有効（時間帯制限なし）	現行どおり		
販売金額	大人	400 円	大人	440 円
	小児	200 円	小児	220 円
	障害者	200 円	障害者	220 円